REQUERIMENTO Nº
1892
, DE 2016

Requeiro, nos termos do artigo 165, inciso VIII, da XIV Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um voto de congratulações com a população de Pontal, pelo transcurso de mais um aniversário da cidade, comemorado dia 18 de outubro.

Requeiro, ainda, que desta manifestação dê-se ciência ao Senhor Prefeito André Luis Carneiro e à Senhora Vereadora Presidente da Câmara Municipal Regislena Bueno Bazan.

JUSTIFICATIVA

Visa a propositura parabenizar as autoridades e a população de Pontal pela passagem de mais um aniversário do município. O crescimento desta cidade é fruto da conscientização de seu povo em prol da comunidade. O comprimento das autoridades, ressaltando os valores de cidadania de seus munícipes, é primordial para o engrandecimento do nosso estado.

Sala das Sessões, em

Deputado Milton Vieira

SPL - Código de Originalidade: 1000005729 031016 1358